
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» 

 

ПРИКАЗ 

 

11.09.2023  г.                                 а. Эдельбай                                         № 223 

 
Об утверждении оргкомитета, состава предметных жюри по каждому 

общеобразовательному предмету, состава экспертной группы, состава 
дежурных в аудиториях и вне аудиторий на период проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской  Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

зарегистрированного в Министерстве юстиции РФ 21 января 2014 года № 

31060, приказом управления образования и молодежной политики 

администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края 

№ 466 от 24.08.2023г. «Об утверждении Положения о проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2023-2024 

учебном года в Благодарненском городском округе» 

 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 

(приложение 1). 

2. Назначить состав предметных жюри по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 2). 

3. Назначить состав экспертной группы школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам 

на 2023/2024 учебный год (приложение 3). 

4. Назначить состав дежурных в аудиториях и вне 

аудиторий на период проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024учебном году (приложение 4). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор муниципального  

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 14»                                Г.М.Матиева 

 

Приказ подготовил заместитель директора по УВР Бердыкеева Х.Х. 

 
 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу МОУ «СОШ №14 

№ 223 от 11.09.2023 года 

 

 

Состав оргкомитета по проведению первого (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году: 

 

 

1. Состав оргкомитета по проведению первого (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году: 

- Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна – заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе, председатель оргкомитета; 

 - Тойкеева Мария Алексеевна – учитель информатики, член 

оргкомитета; 

- Гурдова Токтохан Садыковна – руководитель МО гуманитарного 

цикла, член оргкомитета; 

Джумагельдиева Сенемхан Муратовна - руководитель МО 

естетственно-математического цикла, член оргкомитета; 

- Эсельбекова Гулюмхан Менглидурдыевна – заместитель директора 

по ВР, учитель истории, член оргкомитета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                      Приложение 2 

к приказу МОУ «СОШ №14 

от  11.09.2023 г. №  223 
 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

 

Состав жюри 

МОУ  

«СОШ № 14» 

ФИО (полностью) Должность 

Русский и литература 

Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Гурдова Токтохан Садыковна Учитель русского языка 

и литературы 

Член жюри Максутова Наргиза Альбертовна Учитель русского языка 

и литературы 

Математика 

Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Бекеева Дилара Сабировна   Учитель математики  

Член жюри Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна Учитель химии  

Физика и астрономия 

Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Бекеева Дилара Сабировна Учитель математики  

Член жюри Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна Учитель химии 

Английский 

Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Джумакова Гульфира Мухаметалиевна Учитель английского 

языка  

Информатика и ИКТ 

Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Тойкеева Мария Алексеевна Учитель информатики и 

ИКТ 

Химия 

Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна Учитель химии  

Биология 



Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Джумагельдиева Сенемхан Муратовна Учитель географии 

География, экология, экономика 

Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Джумагельдиева Сенемхан Муратовна Учитель географии 

Член жюри Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна Учитель химии  

История, обществознание, право, МХК 

Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Эсельбекова Гулюмхан Менглидурдыевна Учитель истории  

Физическая культура, ОБЖ 

Председатель  Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Джумалиев Рустам Ханмухамедович Учитель физической 

культуры 

Технология 

Председатель   Матиева Гульстан Мухаметалиевна директор 

Заместитель 

председателя 

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Заместитель директора 

по УВР 

Член жюри Джумагельдиева Сенемхан Муратовна Учитель географии   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3  

к приказу от  16.09.2022 г. №  204 

 

Состав экспертных групп по оцениванию олимпиадных заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году 

 
№ 

п/п 

Предметы Председатель группы Члены 

1. Русский язык  

 

Гурдова Токтохан 

Садыковна -учитель 

русского языка и 

литературы  

  Максутова Наргиза Альбертовна; учитель -

дефектолог  

2 

 

Литература 

 

Гурдова Токтохан 

Садыковна -учитель 

русского языка и 

литературы  

    Максутова Наргиза Альбертовна; учитель -

дефектолог 

3. Технология 

 

Джумагельдиева 

Сенемхан Муратовна, 

учитель географии 

Джумалиев Рустам Ханмухамедович, учитель 

физической культуры 

4. Физическая 

культура 

Джумалиев Рустам 

Ханмухамедович, 

учитель физической 

культуры 

 Абдулаева Гульнур Ахметовна – учитель 

начальных классов 

5. Математика  Бекеева Дилара 

Сабировна 

– учитель математики  

Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна – 

учитель химии; Матиева Гульстан 

Мухаметалиевна- учитель физики 

6. Астрономия  Матиева Гульстан 

Мухаметалиевна, 

учитель физики 

 Бекеева Дилара Сабировна – учитель математики; 

Матиева Гульстан Мухаметалиевна.- учитель 

физики 

7 ОБЖ Бердыкеева Хурмахан 

Хабибуллаевна, учитель 

биологии 

 Джумалиев Рустам Ханмухамедович, учитель 

физической культуры 

8 География Джумагельдиева 

Сенемхан Муратовна- 

учитель географии 

Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна., 

учитель химии: Джиналиева Гульхан 

Хабибуллаевна -учитель начальных классов 

9 Обществознание Эсельбекова Гулюмхан 

Менглидурдыевна - 

учитель истории  

Гурдова Токтохан Садыковна, учитель русского 

языка и литературы 

Абдулаева Гульнур Ахметовна, учитель начальных 

классов 

10 Английский 

язык  

Джумакова Гульфире 

Мухаметалиевна -

учитель английского 

языка 

Гурдова Токтохан Садыковна учитель русского 

языка и литературы 

Максутова Наргиза Альбертовна; учитель 

дефектолог 

11 Биология  

 

Бердыкеева Хурмахан 

Хабибуллаевна- учитель 

биологии  

Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна - 

учитель химии  

Джумагельдиева Сенемхан Муратовна, учитель 

географии 

12 Химия Мухомедшаева Джанетта Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна., учитель 



Динмухомедовна - 

учитель химии 

биологии  

Джумагельдиева Сенемхан Муратовна, учитель 

географии 

13 Экономика Эсельбекова Гулюмхан 

Менглидурдыевна -

учитель истории  

Бекеева Дилара Сабировна, учительматематики 

Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна – 

учитель математики 

14 Искусство 

(МХК) 

Эсельбекова Гулюмхан 

Менглидурдыевна, 

учитель искусства 

(МХК) 

Эсельбекова Гулюмхан Менглидурдыевна, учитель 

истории 

Гурдова Токтохан Садыковна., учитель русского 

языка и литературы 

15 Экология 

 

Джумагельдиева 

Сенемхан Муратовна - 

учитель географии  

Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна. - 

учитель химии  

Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна., учитель 

биологии  

 

16 Физика Матиева Гульстан 

Мухаметалиевна. - 

учитель физики  

 Бекеева Дилара Сабировна – учитель математики 

Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна – 

учитель математики 

17 История 

 

Эсельбекова Гулюмхан 

Менглидурдыевна -

учитель истории  

Гурдова Токтохан Садыковна., учитель русского 

языка и литературы 

Абдулаева Гульнур Ахметовна, учитель начальных 

классов  

18 Право 

 

Эсельбекова Гулюмхан 

Менглидурдыевна -

учитель истории  

Гурдова Токтохан Садыковна., учитель русского 

языка и литературы 

Абдулаева Гульнур Ахметовна, учитель 

начклассов 

19 Информатика и 

ИКТ 

Тойкеева Мария 

Алексеевна, учитель 

информатики 

Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна – 

учитель математики 

Бекеева Дилара Сабировна – учитель математики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 4 к приказу МОУ «СОШ №14 

от  16.09.2022 г. №  204 

 

Список организаторов в аудитории и дежурных по коридору школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
Организаторы и дежурные ФИО (полностью) Должность 

Русский язык 18.09.2023 

Организатор в аудитории Джумагельдиева Сенемхан Муратовна учитель географии 

Дежурный по коридору Джумалиева Токтохан Сафармухаметовна педагог-организатор 

Математика 17.10-18.10.2023 

Организатор в аудитории Джумагельдиева Сенемхан Муратовна учитель географии 

Дежурный по коридору Гурдова Токтохан Садыковна учитель русского языка и 

литературы 

Астрономия 05.10.2023 

Организатор в аудитории Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна  Зам.директора по УВР 

Дежурный по коридору Гурдова Токтохан Садыковна учитель русского языка 

Искусство (МХК) 19.09.2023 

Организатор в аудитории Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна учительхимии 

Дежурный по коридору Бекеева Дилара Сабировна учитель математики 

Английский язык 11.10.2023 

Организатор в аудитории Гурдова Токтохан Садыковна учитель русского языка 

Дежурный по коридору Джумалиева Токтохан Сафармухаметовна педагог-организатор 

География 20.09.2023 

Организатор в аудитории Юсупова Зива Байрамалиевна  библиотекарь 

Дежурный по коридору Джумалиева Токтохан Сафармухаметовна педагог-организатор 

Физическая культура 20.10.2023 

Организатор в аудитории Эсельбекова Гулюмхан Менглидурдыевна учитель истории и 

обществознания   

Дежурный по коридору Джумагельдиева Сенемхан Муратовна учитель географии 

Биология 10.10.2023 

Председатель  Джумагельдиева Сенемхан Муратовна учитель географии 

Заместитель председателя Мухомедшаева Джанетта Динмухомедовна учитель химии 

История 21.09.2023 

Организатор в аудитории Джумакова Гульфире Мухаметалиевна учитель английского языка 

Дежурный по коридору Тойкеева Мария Алексеевна учитель информатики 

Литература 25.09.2023 

Организатор в аудитории Бекеева Дилара Сабировна учитель математики 

Дежурный по коридору Джумалиев Рустам Ханмухаметович учитель физкультуры 

Химия 03.10.2023 

Организатор в аудитории Гурдова Токтохан Садыковна учитель русского языка 

Дежурный по коридору Джумалиева Токтохан Сафармухаметовна педагог-организатор 

Технология 27.09.2023 

Организатор в аудитории Юсупова Зива Байрамалиевна  библиотекарь 

Дежурный по коридору Максутова Наргиза Альбертовна учитель-дефектолог 

Экология 28.09.2023 



 

 

 

 

 

Организатор в аудитории Джумагельдиева Сенемхан Муратовна Учитель географии 

Дежурный по коридору Джумалиева Токтохан Сафармухаметовна педагог-организатор 

 

 

Обществознание 22.09.2023 

Организатор в аудитории Тойкеева Мария Алексеевна учитель информатики 

Дежурный по коридору Джумалиева Токтохан Сафармухаметовна педагог-организатор 

 Физика 26.09.2023  

Организатор в аудитории Бердыкеева Хурмахан Хабибуллаевна Зам.директора по УВР 

Дежурный по коридору Джумагельдиева Сенемхан Муратовна учитель географии 

 ОБЖ 29.09.2023  

Организатор в аудитории Джумагельдиева Сенемхан Муратовна учитель географии 

Дежурный по коридору Джумалиева Токтохан Сафармухаметовна педагог-организатор 

 Право 02.10.2023  

Организатор в аудитории Юсупова Зива Байрамалиевна  библиотекарь 

Дежурный по коридору Джумалиев Рустам Ханмухаметович учитель физкультуры 

 Информатика 24.10.2023  

Организатор в аудитории Юсупова Зива Байрамалиевна библиотекарь 

Дежурный по коридору Максутова Наргиза Альбертовна учитель-дефектолог 

 Экономика 04.10.2023  

Организатор в аудитории Джумалиева Токтохан Сафармухаметовна Педагог-организатор 

Дежурный по коридору Джумалиев Рустам Ханмухаметович учитель физкультуры 


